
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS RESOLUCION N? 87-1-1-1- (0239 

> * 180904 
Sonia Roca de Houser > 

INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO : 

QUE el 23 de enero de 1987 se ha otorgado ante el Notario 
Décimo del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de la compañfa “ROBOT S.A.*; 

QUE el señor Nelson AÁnfbal Ponce Benavides, en su calidad 
de Gerente de la compañfa. con el patrocinio del doctor Homero Proaño 
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la aisma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado 
el informe favorable N*"SC.DIA.IAE.779 de 29 de diciembre de 1986; 

QUE el Departamento de Compañtas Anónimas y Extranjeras 
de la Dirección General de Derecho Soctetarío mediante memorando 
N” DBJ-CAE-87-080, de 10 de febrero de 1987 ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la señora 
Superintendente de Compañtas mediante Resolución N ADM-36393 de 
31 de diciembre de 1986; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañta 
“ROBOT “5.A.* por (S/. 7'000.000,00) SIETE MILLONES DE SUCRES, con 
lo que asciende a (S/. 10'000.000,00) DIEZ MILLONES DE SUCRES, dividido 
en 10.000 acctones ordinarias y nominativas de (S/. 1.000,00) un 
mil sucres cada una; y, bj) la reforma de estatutos constante en 
la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escrítura pública que se 
aprueba, «del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) Inscriba la referida escrítura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Regístro. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo del cantón Quito 
soso ono, 

anote al margen de la matríz de la escritura pública de 13 de marzo 
de 1981 por la cual se constituyó la compañta en referencia, que 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR e 29915 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS “ROBOT S.A.” ze pue 

IIA -2- 

ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publfque por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
e Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

spacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañfas, en Quito, a ey" 

ES ¿AH o 

  

Cen esta fecha queda inscrita la presente Resolución baje el númere 

886 del Registra Mercantil, tems 118.- Se de =sí cumplimiente a le 

dispuesta en le misma, de cenfermidad e la esteblecids en el Decrete 

733 di 22 de egaesto de 1975, publicado en el Regis icísnl 878 de 

29 de egeste del misma año.- Quite, a veinte y de Julia de vil - 

nevecientes echente y siete.- El REGISTRADOR. - Yé 

   

    

  Air rzan 

¿RO MESS Dn Qustaso García Penderas 
£ TT Es LN REGISTRADOR MERCANTIL DEL CARTON QUITO 

O NN AN 
po; AN 

Ei 1 : 1 p 
Ú 1 ; 

VA 1] 
A eS ; 7 A 

NS a 0. 

UE 4 Aga Y ó 
XA 

 


